

VERGİ MEVZUATINDA GELİŞMELER

26.09.2024

İFM KATILIMCILARININ DEFTERLERİNİ YP İLE TUTABİLMELERİNE İLİŞKİN VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 569) YAYIMLANDI

26 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan [Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği \(Sıra No: 569\)](#) ile 7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanununun 7 nci maddesinin birinci fıkrasında, Katılımcıların tutmak zorunda oldukları defterler ile düzenleyecekleri belgelerin yabancı para birimiyle tutulabilmelerine ve düzenlenebilmelerine ilişkin yasal düzenlemenin uygulanmasına yönelik usul ve esaslar belirlenmiştir.

İstanbul Finans Merkezi (İFM) Katılımcısı:

Katılımcı, katılımcı belgesi olarak ofis alanında faaliyet gösteren gerçek ve tüzel kişileri, bunların şubeleri ile temsilciliklerini, adi ortaklıkları, irtibat bürolarını, bölgesel yönetim merkezlerini ve ulusal varlık fonlarını ifade etmektedir.

Katılımcılara Sağlanan Vergi İstisna ve İndirimleri:

Katılımcılar aşağıdaki vergi istisna ve indirimlerinden faydalanır:

- ✓ Faaliyetler kapsamında elde edilen kazançların %75'i kurumlar vergisine tabi kazançtan indirilir.
- ✓ Transit ticaret ve transit ticaret aracılık hizmetlerinde sağladıkları kazancın %50'si kurumlar vergisine tabi kazançtan indirilir.
- ✓ İşlemleri banka ve sigorta muameleleri vergisi, harçlar ve va damga vergisinden müstesnadır.
- ✓ FM'de istihdam ettikleri personele ödenen aylık ücretin gerçek safi değerinin; yurt dışında en az beş yıllık mesleki tecrübeye sahip kişilerde %60'ı, yurt dışında en az on yıllık mesleki tecrübeye sahip kişilerde ise %80'i gelir vergisinden müstesnadır.
- ✓ İFM'de yer alan taşınmazların kiralanmasına dair işlemler her türlü harçtan ve bu işlemlere ilişkin düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır.

Katılımcılar Tarafından Yabancı Para (YP) Cinsinden Defter Tutulması:

Faaliyetleri tamamen istisna ve indirim kapsamındaki faaliyetlerde oluşna katılımcılardan dileyenler, 2025 hesap döneminden itibaren defter kayıtlarını Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca günlük olarak kuru belirlenen herhangi bir yabancı para birimi ile yapabilirler.

Bu tercihi yapan katılımcılar, defter kayıtlarını yabancı para birimi ile tutmaya başlayacakları hesap döneminin ilk ayının sonuna kadar hangi yabancı para birimi ile kayıt yapacaklarını gelir veya kurumlar vergisi yönünden bağlı bulunduğu vergi dairesine bildireceklerdir.

Katılımcı belgesini henüz almayan ancak, 31/12/2024 tarihine kadar katılımcı belgesi almak suretiyle bu yerde ilk defa işe başlayan katılımcılardan isteyenler, işe başladıkları tarihten

İtibaren defter kayıtlarını TCMB tarafından günlük olarak kuru belirlenen herhangi bir yabancı para birimi ile tutabileceklerdir.

İFM içinde veya dışında başkaca faaliyetleri de bulunan ve sermayesinin en az %30 yerleşik olmayanlara ait olan, gelirlerinin en az %30'u istisna ve indirim kapsamında olan katılımcılar, bölge içerisindeki şubelerine münhasır olmak üzere defter kayıtlarını yabancı para birimi ile tutmak istemeleri halinde, defterlerin kullanılacağı hesap döneminin en geç iki ay öncesinden bağlı buldukları vergi daireleri aracılığıyla yazılı olarak başvuruda bulunacaklar.

Bu şekilde defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tutan katılımcılar, Türk lirasıyla yaptıkları işlemlerini, işlemin gerçekleştiği gündeki TCMB tarafından ilan edilen döviz alış kurlarını kullanmak suretiyle defterlerin tutulduğu yabancı para birimine çevireceklerdir.

Defter Kayıtlarını YP Birimiyle Tutan Katılımcılar Tarafından Verilecek Beyannameler:

Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tutan katılımcılar, beyannamelerini ve beyanname eki bilanço ve gelir tablolarını, beyannamelerin verilmesi gereken ayın ilk gününün TCMB tarafından ilan edilen döviz alış kuru dikkate alınmak suretiyle Türk lirasına çevirecek ve bildirim ile beyanlarını Türk lirası üzerinden yapacaklardır.

Dr. Mustafa Bulut
Yeminli Mali Müşavir